
 
 

Администрация города Дзержинска 

Нижегородской области 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

от  28.10.2022             № 527-п 

 
   

Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в городском округе город Дзержинск 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Министерства образования, 

науки и молодежной политики Нижегородской области от 24.10.2022 № 316-01-

63-2902/22 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Нижегородской области в 2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

муниципальный этап Олимпиады) в период с 10 ноября 2022 г. по 14 декабря 2022 

г. в соответствии со сроками и местом проведения муниципального этапа 

Олимпиады (Приложение 1). 

2.Назначить ответственным за организацию проведения муниципального этапа 

Олимпиады на территории города Дзержинска главного специалиста отдела 

общего и дополнительного образования Дедову Е.С. 

3.Назначить ответственным за методическое и техническое сопровождение 

муниципального этапа Олимпиады на территории города Дзержинска директора 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного профессионального 

образования «Центр экспертизы, мониторинга и информационно-методического 

сопровождения» (далее – МБУ ДПО ЦЭМиИМС ) Лукина Р.С. 

4.Назначить ответственных за тиражирование, комплектование и 

конфиденциальность олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады 

на территории города Дзержинска следующих работников МБУ ДПО ЦЭМиИМС: 

-Рубцову В.В. старшего методиста МБУ ДПО ЦЭМиИМС, 



-Палееву Н.И. заместителя директора по вопросам отдела консалтинга МБУ ДПО 

ЦЭМиИМС, 

-Хлопкову Н.В. главного специалиста отдела консалтинга МБУ ДПО ЦЭМиИМС,  

-Карпенко Д.Ю. главного специалиста отдела консалтинга МБУ ДПО ЦЭМиИМС 

, 

-Копову А.С. юрисконсульта МБУ ДПО ЦЭМиИМС, 

-Ивушкину М.С. специалиста по охране труда МБУ ДПО ЦЭМиИМС,  

-Кулькову Т.И. заведующую канцелярией МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

5.Определить местом тиражирования и комплектования олимпиадных заданий 

муниципального этапа Олимпиады МБУ ДПО ЦЭМиИМС.  

6.Утвердить:  

6.1.Состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2);  

6.2.Состав жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 3).  

6.3.Cостав апелляционной комиссии по рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 4). 

7.Отделу общего и дополнительного образования (Ю.А. Барк): 

7.1.Предусмотреть возможность проведения муниципального этапа Олимпиады с 

использованием информационно-коммуникационных технологий в части 

организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных 

заданий, процедуры апелляции о несогласии с выставленными баллами с 

соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области 

защиты персональных данных. 

7.2.Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в соответствии с 

мерами по обеспечению информационной безопасности при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников утвержденного 

приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 24.10.2022 № 316-01-63-2902/22. 

7.2.Обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий муниципального 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до их 

тиражирования.  

7.3.Обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам 

муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры рассмотрения 

апелляций о несогласии с выставленными баллами в аудиториях, оборудованных 

средствами видеозаписи, общеобразовательных организаций, в которых они 

обучаются или с использованием информационно- коммуникационных 

технологий.  

7.4.Обеспечить аккредитацию граждан, желающих аккредитоваться в качестве 

общественных наблюдателей на муниципальном этапе Олимпиады. 

7.5.Обеспечить предоставление видеозаписей всех процедур муниципального 

этапа Олимпиады по запросу в ГБУ ДО РЦ «Вега». 

7.6.Обеспечить работу Интернет-линий и телефонных «горячих линий» по 

организационным вопросам муниципального этапа Олимпиады на сайте 

департамента образования. 



7.7.Организовать информационную и разъяснительную работу с руководителями 

общеобразовательных организаций. 

8.МБУ ДПО ЦЭМиИМС (Р.С. Лукин): 

8.1.Организовать работу жюри муниципального этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам. 

8.2.Осуществить тиражирование и комплектование олимпиадных заданий 

муниципального этапа Олимпиады лицами, назначенными пунктом 4 настоящего 

приказа. 

8.3.Организовать доставку олимпиадных заданий в места проведения 

муниципального этапа Олимпиады в день проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

8.4.Обеспечить размещение отсканированных работ участников не позднее 17:00 

дня проведения олимпиады на Яндекс Диске. 

8.5.Обеспечить своевременное сканирование и размещение проверенных работ на 

Яндекс Диск в папке «Для проверки».  

8.6.Обеспечить своевременное направление итогового рейтинга (по форме) в РЦ 

«Вега» (размещение на Яндекс Диске). 

8.7. Обеспечить работу Интернет-линий и телефонных «горячих линий» по 

методическому и техническому сопровождению муниципального этапа 

Олимпиады. 

9.Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых определено 

место проведения муниципального этапа Олимпиады: 

9.1.Назначить лицо, ответственное за организацию и проведение муниципального 

этапа Олимпиады, обеспечить работу организаторов в аудитории и вне аудитории 

в месте проведения. 

9.2.Обеспечить видеозапись вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями в 

аудиториях, процедуры выполнения участниками муниципального этапа 

Олимпиады олимпиадных заданий, упаковывание и опечатывание работ 

участников после окончания времени, определенного на выполнение 

олимпиадных заданий,  с использованием печати организации, на базе которой 

определено место проведения. 

9.3.Обеспечить сканирование олимпиадных работ участников муниципального 

этапа Олимпиады. 

9.4.Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время сопровождения к 

местам проведения муниципального этапа Олимпиады.  

10.Руководителям общеобразовательных организаций: 

10.1.Довести до сведения учащихся, их родителей (законных представителей), 

общественных наблюдателей особенности, сроки и места проведения 

муниципального этапа Олимпиады по всем общеобразовательным предметам в 

срок до 9 ноября 2022 года.  

10.2.Провести организационную работу по подготовке участников 

муниципального этапа Олимпиады. 

10.3.Организовать информационную и разъяснительную работу с участниками 

муниципального этапа Олимпиады. 

10.4.Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой в 

департамент образования и МБУ ДПО ЦЭМиИМС информации об участниках 



муниципального этапа Олимпиады в день проведения по каждому 

общеобразовательному предмету.  

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                                 О.В. Палеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение 1 

к приказу департамента образования  

администрации города Дзержинска 

                                                                            от  28.10.2022  №  527-п  
 

Сроки и места проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 
 

Предмет 
Сроки проведения 
муниципального 
этапа олимпиады 

Место проведения 

Французский язык 10 ноября 2022 года 

МБОУ СШ №22 с 

углубленным изучением 

французского языка 

Русский язык 11 ноября 2022 года МБОУ школа №39 

Английский язык 14 ноября 2022 года  МБОУ «Гимназия  №38» 

География 15 ноября 2022 года МБОУ СШ №2 

Обществознание 16 ноября 2022 года МБОУ СШ №70 

Экология 17 ноября 2022 года 
МБОУ «Средняя  школа 
№12»  

Искусство (мировая 

художественная культура) 
18 ноября 2022 года 

МБОУ «Средняя школа №36» 

Немецкий язык 21 ноября 2022 года МБОУ «Средняя школа №68» 

Физическая культура 22 ноября 2022 года МБОУ СШ №4 

Физика 23 ноября 2022 года 
 МБОУ «Средняя школа 

№14» 

Экономика 24 ноября 2022 года МБОУ Школа №26 

Литература 25 ноября 2022 года МБОУ Школа №9 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
28 ноября 2022 года 

МБОУ «Средняя школа №18» 

Биология 29 ноября 2022 года МБОУ «Средняя школа №3» 

Право 30 ноября 2022 года 
МБОУ «Средняя школа   

№37» 

Астрономия 1 декабря 2022 года МБОУ «Средняя школа №13» 

Технология 2 декабря 2022 года МБОУ СШ №30 

Химия 5 декабря 2022 года МБОУ школа №7 

История 6 декабря 2022 года 

МБОУ «СШ №23 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Математика 8 декабря 2022 года МБОУ школа №71 

Китайский язык 9 декабря 2022 года МБОУ «Гимназия  №38» 

Итальянский язык 13 декабря 2022 года МБОУ «Гимназия  №38» 

Информатика 14 декабря 2022 года МБОУ школа №27 

                                                                                         

 



                                    Приложение 2 

к приказу департамента образования  

администрации  города Дзержинска 

                                                                            от  28.10.2022  №  527-п  
 

Состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады 

 

1.Барк Ю.А. - заместитель директора департамента образования, 

председатель.  

2.Дедова Е.С. – главный специалист отдела общего и дополнительного 

образования, ответственный за проведение муниципального этапа 

олимпиады.  

3.Лукин Р.С. –директор муниципального бюджетного учреждения        

дополнительного профессионального образования «Центр экспертизы, 

мониторинга и информационно-методического сопровождения», 

заместитель председателя. 

4.Минеева Е.П. – старший методист муниципального бюджетного 

учреждения  дополнительного профессионального образования «Центр 

экспертизы, мониторинга и информационно-методического 

сопровождения», ответственный секретарь. 

5.Клесова Е.А. – инженер - программист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Центр 

экспертизы, мониторинга и информационно-методического 

сопровождения», оператор  муниципального этапа олимпиады. 

Члены оргкомитета: 

6.Мухина Татьяна Михайловна - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

7.Пешехонова Лариса Викторовна - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

8.Померанцева Татьяна Александровна - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

9.Мокрова Анна Федоровна - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

10.Шарова Ирина Константиновна - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

11.Лапкина Юлия Владимировна - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

12.Парамонова Татьяна Степановна - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС.  

13.Шигорина Елена Павловна - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

14.Спицин Сергей Николаевич - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

15.Хамутова Елена Алексеевна - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

16.Малышева Марина Николаевна - методист МБУ ДПО ЦЭМиИМС. 

17.Полторак Вероника Валериевна - зам. директора  МБОУ «Гимназия № 38». 

18.Борисова Мария Андреевна - зам. директора «МБОУ СШ № 22 с 

углубленным изучением французского языка».  

19. Рябенко Марина Валерьевна - зам. директора МБОУ «Средняя школа № 68». 

20.Кадочикова Юлия Николаевна - зам. директора МБОУ Школа №26. 

21.Кизилова Елена Сергеевна - зам. директора МБОУ школа №39. 
22.Яковлева Елена Валентиновна - зам. директора МБОУ СШ №2. 
23.Апаева Ирина Александровна - зам. директора МБОУ СШ №70. 
24.Лазарева Инна Сергеевна - зам. директора МБОУ «Средняя  школа №12». 

25.Рудницкая Лариса Валерьевн - зам. директора МБОУ «Средняя школа №36». 



26.Ишимова Валентина Алексеевна - зам. директора МБОУ СШ №4. 

27.Голубева Светлана Анатольевна - зам. директора МБОУ «Средняя школа 

№14». 

28. Вострова Галина Геннадьевна - зам. директора МБОУ Школа №9. 

29.Барышева Инна Леонидовна - зам. директора МБОУ «Средняя школа №18». 
30.Федорина Ирина Владимировна - зам. директора МБОУ «Средняя школа 
№3». 
31. Лазарева Ирина Александровна - зам. директора МБОУ «Средняя школа 

№37». 

32.Никитина Наталья Владимировна - зам. директора МБОУ «Средняя школа 

№13». 

33.Туктарова Ирина Павловна - зам. директора МБОУ СШ №30. 

34.Ульянова Александра Викторовна - зам. директора МБОУ школа №7. 

35.Бокова Ирина Алексеевна - зам. директора МБОУ «СШ №23 с углубленным 

изучением отдельных предметов». 

36.Рябинина Ольга Николаевна - зам. директора МБОУ школа №71. 

37.Дранишникова Любовь Ивановна - зам. директора МБОУ школа №27. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     Приложение 3 

к приказу департамента образования  

администрации города Дзержинска 

от 28.10.2022   № 527-п 
 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

в 2022-2023 учебном году 
 

№ Ф.И.О. (полностью) ОО Функции 

Английский   язык 

1.  Водясова Юлия Валерьевна №38 председатель жюри 

2.  Туктарова Ирина Павловна №30  секретарь жюри 

3.  Громова Надежда Михайловна №4 член жюри 

4.  Пяткина Мария Александровна №7 член жюри 

5.  Бойцова Елена Александровна №9 член жюри 

6.  Шешенина Александра Николаевна №12 член жюри 

7.  Трусова Александра Владимировна №17 член жюри 

8.  Савицкая Ольга Леонидовна №20 член жюри 

9.  Кайгородова Анастасия Викторовна №21 член жюри 

10.  Грекова Ольга Владимировна №23 член жюри 

11.  Трюхова Юлия Евгеньевна №25 член жюри 

12.  Нуждина Наталья Степановна №26 член жюри 

13.  Прохорова Елена Николаевна №27 член жюри 

14.  Богатырева Роза Васильевна №30 член жюри 

15.  Языкова Екатерина Михайловна №30 член жюри 

16.  Веретенова Екатерина Викторовна №33 член жюри 

17.  Синицина Анна Леонидовна №37 член жюри 

18.  Климова Ксения Викторовна №37 член жюри 

19.  Белькович Тамара Юрьевна №38 член жюри 

20.  Васильева Юлия Павловна №38 член жюри 

21.  Васильева Арина Олеговна №38 член жюри 

22.  Горбунова Татьяна Николаевна №38 член жюри 

23.  Карпова Елена Александровна №38 член жюри 

24.  Крылевская Галина Ивановна №38 член жюри 

25.  Милашевская Светлана Филипповна №38 член жюри 

26.  Колесникова Ирина Анатольевна №38 член жюри 

27.  Гуляева Светлана Сергеевна №38 член жюри 

28.  Тихомирова Наталья Александровна №38 член жюри 

29.  Жабыко Ирина Витольдовна №39 член жюри 

30.  Дурандина Ольга Павловна №40 член жюри 

31.  Бутрина Наталья Владимировна №70 член жюри 

32.  Распопина Наталья Владимировна №70 член жюри 

География 

1 Пантелеев Александр Андреевич № 2 председатель жюри 

2 Солдатова Лариса Владимировна № 9 секретарь жюри 

3 Мальцева Алла Викторовна №1 член жюри 

4 Сорокина Светлана Дмитриевна № 3 член жюри 

5 Колесникова Инна Викторовна № 4 член жюри 

6 Белухина Светлана Михайловна № 7 член жюри 

7 Жуковская Ирина Евгеньевна №10 член жюри 



8 Клейменова Елена Владимировна № 12 член жюри 

9 Матюшина Ирина Сергеевна № 13 член жюри 

10 Пустовалова Валентина Викторовна № 16 член жюри 

11 Данилова Елена Борисовна № 17 член жюри 

12 Сидоров Аркадий Валерьевич № 22 член жюри 

13 Щербакова Анастасия Алексеевна № 23 член жюри 

14 Малинова Наталья Артуровна № 24 член жюри 

15 Файзрахманова Нурия Сунгатулловна № 25 член жюри 

16 Семаева Екатерина Александровна № 26 член жюри 

17 Соловьева Кристина Алексеевна № 29 член жюри 

18 Клавдорская Кристина Владимировна № 30 член жюри 

19 Короткова Лариса Владимировна № 33 член жюри 

20 Тараченко Светлана Викторовна № 38 член жюри 

21 Гарина Юлия Сергеевна № 39 член жюри 

22 Шишова Лилия Николаевна № 40 член жюри 

23 Потапова Ирина Леонидовна № 68 член жюри 

24 Зотова Виктория Алексеевна № 70 член жюри 

25 Мурина Татьяна Романовна № 71 член жюри 

26 Гусева Наталья Викторовна ПГ член жюри 

Экология 

1 Смирнова Ирина Владимировна № 13 председатель жюри 

2 Дубровина Наталья Викторовна № 3 секретарь жюри 

3 Мухина Татьяна Зиновьевна № 1 член жюри 

4 Мосеева Алла Николаевна №2 член жюри 

5 Сучкова Ольга Владимировна №4 член жюри 

6 Курьякова Евгения Юрьевна №7 член жюри 

7 Воронцова Юлия Владимировна №9 член жюри 

8 Лобанова Елена Владимировна №12 член жюри 

9 Князева Евгения Валерьевна № 21 член жюри 

10 Сидоров Аркадий Валерьевич №22 член жюри 

11 Валегжанина Анастасия Львовна № 23 член жюри 

12 Корнеева Ольга Николаевна № 27 член жюри 

13 Федотова Татьяна Ивановна №30 член жюри 

14 Серегина Елена Николаевна №34 член жюри 

15 Зудова Светлана Венедиктовна № 36 член жюри 

16 Виноградова Светлана Анатольевна № 37 член жюри 

17 Фурычева Елена Геннадьевна № 39 член жюри 

18 Соловьева Ирина Павловна № 68 член жюри 

19 Гуревич Екатерина Андреевна № 70 член жюри 

20  Семенова Юлия Юрьевна №71 член жюри 

Право 

1 Тригуб Наталья  Валентиновна № 7 председатель жюри 

2 Ткачук Ольга Николаевна  № 17 секретарь жюри 

3 Струговщикова Наталья Алексеевна № 1 член жюри 

4 Пшенникова Ирина Викторовна № 2 член жюри 

5 Романова  Ирина Юрьевна  № 5  член жюри 

6 Круглякова Татьяна Анатольевна № 12 член жюри 

  7 Анисимова Наталья Геннадьевна  № 24 член жюри 

8 Котенко Артем Александрович  № 29 член жюри 

9 Бедина Галина Ивановна  № 30 член жюри 

10 Шальнова Елена Станиславовна  № 32 член жюри 

11 Якимович Анна Николаевна № 33 член жюри 



12 Ремизова Ольга Владимировна № 36 член жюри 

Русский язык 

1 Кудымова Валентина Ивановна №36 председатель жюри 

2 Губина Наталья Сергеевна №7 секретарь жюри 

3 Старикова Марина Юрьевна №1 член жюри 

4 Нуждина Валентина Вячеславовна №1 член жюри 

5 Мухина Ирина Зиновьевна №1 член жюри 

6 Ревина Ирина Николаевна №2 член жюри 

7 Чигракова Марина Владимировна №2 член жюри 

8 Яковлева Елена Валентиновна №2 член жюри 

9 Шерстнева Инна Вячеславовна №3 член жюри 

10 Бердина Ольга Евгеньевна №4 член жюри 

11 Баскова Юлия Владимировна №5 член жюри 

12 Смирнова Ирина Львовна №7 член жюри 

13 Рогожкина Наталья Анатольевна №7 член жюри 

14 Сухарева Татьяна Павловна №7 член жюри 

15 Шаронова Оксана Сергеевна №9 член жюри 

16 Манакина Марина Викторовна №9 член жюри 

17 Лобчихина Анастасия Александровна №10 член жюри 

18 Рубцова Светлана Алексеевна №10 член жюри 

19 Власова Татьяна Александровна №12 член жюри 

20 Силкина Людмила Юрьевна №12 член жюри 

21 Белякова Елена Геннадьевна №13 член жюри 

22 Маркина Ирина Юрьевна №13 член жюри 

23 Князева Ольга Александровна №14 член жюри 

24 Огнева Евгения Николаевна №14 член жюри 

25 Долгова Елена Валерьевна №14 член жюри 

26 Чикуркова Ирина Викторовна №16 член жюри 

27 Ерошенко Елена Фёдоровна №16 член жюри 

28 Каргина Лариса Александровна №17 член жюри 

29 Макарычева Елена Николаевна №17 член жюри 

30 Михайловская Ирина Викторовна №17 член жюри 

31 Сомова Лариса Валентиновна №17 член жюри 

32 Гималетдинова Ильнария Махтумовна №18 член жюри 

33 Столетова Ольга Сергеевна №18 член жюри 

34 Зубцова Татьяна Викторовна №20 член жюри 

35 Солдатова Татьяна Викторовна №20 член жюри 

36 Колесникова Елена Федоровна №21 член жюри 

37 Обидина Елена Владимировна №21 член жюри 

38 Сесорова Елена Леонидовна №21 член жюри 

39 Багрицевич Ирина Егоровна №22 член жюри 

40 Тихонова Юлия Васильевна №22 член жюри 

41 Майструк Надежда Григорьевна №22 член жюри 

42 Романова Алла Александровна №22 член жюри 

43 Ундалова Наталья Константиновна №22 член жюри 

44 Водопьянова Елена Павловна №23 член жюри 

45 Кудряшова Ольга Львовна №23 член жюри 

46 Михайлова Анна Адексеевна №23 член жюри 

47 Тарасова Светлана Сергеевна №23 член жюри 

48 Плутова Наталья Викторовна №24 член жюри 



49 Уткина Марина Александровна №25 член жюри 

50 Ахремкина Любовь Михайловна №26 член жюри 

51 Малькова Лариса Филипповна №26 член жюри 

52 ЖафяроваГальсиняАбдурахмановна №27 член жюри 

53 Колмогорцева Надежда Владимировна №27 член жюри 

54 Плотникова Марина Николаевна №27 член жюри 

55 Летунова Елена Евгеньевна №29 член жюри 

56 Сесекина Лидия Леонидовна №29 член жюри 

57 Персонова Ольга Евгеньевна №29 член жюри 

58 Викулова Ольга Анатольевна №30 член жюри 

59 Корнилова Галина Сергеевна №30 член жюри 

60 Логункова Наталья Юрьевна №30 член жюри 

61 Кожевникова Ольга Викторовна №30 член жюри 

62 Киричек Алла Юрьевна №30 член жюри 

63 Анисимова Наталья Николаевна №32 член жюри 

64 Кузнецова Татьяна Ивановна №33 член жюри 

65 Ушакова Лидия Александровна №33 член жюри 

66 Зимина Мария Дмитриевна №34 член жюри 

67 Пирогова Светлана Михайловна №34 член жюри 

68 Семина Ольга Николаевна №36 член жюри 

69 Грачёва Татьяна Александровна №36 член жюри 

70 Беседина Елена Викторовна №36 член жюри 

71 Морковкина Валентина Евгеньевна №37 член жюри 

72 Чичкова Валентина Николаевна №37 член жюри 

73 Маслова Ирина Владимировна №37 член жюри 

74 Ткачева Людмила Викторовна №38 член жюри 

75 Бородина Марина Михайловна №38 член жюри 

76 Сазонова Марина Александровна №38 член жюри 

77 Борисова Светлана Владимировна №39 член жюри 

78 Земятченская Маргарита Львовна №39 член жюри 

79 Аксенова Людмила Юрьевна №40 член жюри 

80 Пряникова Юлия Николаевна №40 член жюри 

81 Гусева Наталья Владимировна №40 член жюри 

82 Ерашова Наталья Васильевна №68 член жюри 

83 Григорьева Елена Николаевна №68 член жюри 

84 Губкина Ирина Валерьевна №70 член жюри 

85 Архипова Марина Юрьевна №70 член жюри 

86 Кузьмина Оксана Игоревна №70 член жюри 

87 Прошина Ольга Аркадьевна №70 член жюри 

88 Кодачигова Наталья Александровна №71 член жюри 

89 Морзавченкова Елена Николаевна №71 член жюри 

90 Архипова Галина Валерьевна №71 член жюри 

91 Кузикова Ольга Владимировна     ПГ член жюри 

92 Новикова Марианна Юрьевна     ПГ член жюри 

93 Тимченко Анна Евгеньевна НЧОУ член жюри 

Французский  язык 

1. Заботина Ирина Николаевна №22 председатель жюри 

2. Титова Ирина Ивановна №18 секретарь жюри 

3. Баскова Галина Васильевна №7 член жюри 

4. Ногтева Надежда Владимировна №7 член жюри 



5. Борисенко Ольга Сергеевна №22 член жюри 

6. Веденеева Татьяна Алексеевна №22 член жюри 

7. Воробьева Алена Вячеславовна №22 член жюри 

8. Гагарина Марина Евгеньевна №22 член жюри 

9 Кузнецова Елена Николаевна №22 член жюри 

10 Масленникова Мария Борисовна №22 член жюри 

11 Федянина Юлия Вячеславовна №22 член жюри 

12 Богачева Алла Владимировна №22 член жюри 

13 Рыжова Марина Константиновна №30 член жюри 

14 Гонца Наталия Петровна №34 член жюри 

15 Копылова Ольга Викторовна №37 член жюри 

15 Пяшина Юлия Леонидовна №38 член жюри 

17 Сомова Оксана Евгеньевна №38 член жюри 

18 Левакова Любовь Ивановна №39 член жюри 

Экономика 

1.  Железнова Ирина Викторовна №21 председатель жюри 

2.  Сорокина Светлана Дмитриевна №3 секретарь жюри 

3.  Струговщикова Наталья Алексеевна  №1 член жюри 

4.  Клюева Ирина Станиславовна №7 член жюри 

5.  Киселева Елена Валентиновна №18 член жюри 

6.  Ермошина Татьяна Николаевна №26 член жюри 

7.  Купцова Елена Алексеевна №27 член жюри 

8.  Захватова Анна Владимировна №32 член жюри 

9.  Кнаус Татьяна Владимировна №38 член жюри 

10.  Бердяшкина Елена Олеговна №71 член жюри 

Физика 

1.  Березин Григорий Александрович  № 39 председатель жюри 

2.  Колобова Галина Ивановна № 23 секретарь жюри 

3.  Никонов Сергей Васильевич № 1 член жюри 

4.  Гвозденко Мария Георгиевна № 7 член жюри 

5.  Лобанова Елена Владимировна № 12 член жюри 

6.  Аполлонова Галина Вячеславовна № 13 член жюри 

7.  Тулинова Ольга Валерьевна № 14 член жюри 

8.  Рожкова Марина Анатольевна № 17 член жюри 

9.  Брыкина Марина Юрьевна № 18 член жюри 

10.  Старченко Татьяна Васильевна № 20 член жюри 

11.  Долгов Иван Леонидович № 21 член жюри 

12.  Савина Светлана Анатольевна № 22 член жюри 

13.  Авдеева Татьяна Александровна № 24 член жюри 

14.  Соколова Тамара Ивановна № 24 член жюри 

15.  Фролова Ирина Павловна № 26 член жюри 

16.  Храмова Светлана Анатольевна № 27 член жюри 

17.  Яшкова Галина Фёдоровна № 29 член жюри 

18.  Борцова Елена Владимировна № 30 член жюри 

19.  Зарубина Клавдия Николаевна № 34 член жюри 

20.  Богачёва Елена Вячеславовна № 37 член жюри 

21.  Киселёв Андрей Юрьевич № 38 член жюри 

22.  Еремеева Любовь Вячеславовна № 40 член жюри 

23.  Богдашкина Елена Геннадьевна № 68 член жюри 

24.  Персонова Галина Николаевна № 70 член жюри 

25.  Шишмарёва Ольга Николаевна № 71 член жюри 



26.  Нестерова Светлана Борисовна ПГ член жюри 

Немецкий язык 

1.  Койкова Светлана Валерьевна №68 председатель жюри 

2.  Глебова Полина Юрьевна №23 секретарь жюри 

3.  Хапина Светлана Геннадьевна №7 член жюри 

4.  Баскова Галина Васильевна №7 член жюри 

5.  Запьянцева Ирина Вячеславовна №12 член жюри 

6.  Артемова Ирина Юрьевна №14 член жюри 

7.  Михайлова Инга Рюриковна №14 член жюри 

8.  Титова Ирина Ивановна №18 член жюри 

9.  Денисова Ксения Алексеевна №18 член жюри 

10.  Коннова Людмила Ефимовна №35 член жюри 

11.  Грачева Ольга Ивановна №27 член жюри 

12.  Рыжова Марина Константиновна №30 член жюри 

13.  Гонца Наталья Петровна №34 член жюри 

14.  Звездкина Елена Павловна №36 член жюри 

15.  Тропова Надежда Евгеньевна №36 член жюри 

16.  Костина Елена Анатольевна №40 член жюри 

17.  Койкова Светлана Валерьевна №68 член жюри 

18.  Володина Мария Владимировна №68 член жюри 

19.  Шанина Светлана Николаевна №71 член жюри 

20.  Уторова Ольга Германовна №71 член жюри 

Литература 

1.  Кудымова Валентина Ивановна №36 председатель жюри 

2.  Водопьянова Елена Павловна №23 секретарь жюри 

3.  Старикова Марина Юрьевна №1 член жюри 

4.  Мухина Ирина Зиновьевна №1 член жюри 

5.  Сухарева Ирина Юрьевна №2 член жюри 

6.  Ревина Ирина Николаевна №2 член жюри 

7.  Бердина Ольга Евгеньевна №4 член жюри 

8.  Баскова Юлия Владимировна №5 член жюри 

9.  Бочкарева Елена Владимировна №5 член жюри 

10.  Губина Наталья Сергеевна №7 член жюри 

11.  Рогожкина Наталья Анатольевна №7 член жюри 

12.  Смирнова Ирина Львовна №7 член жюри 

13.  Манакина Марина Викторовна №9 член жюри 

14.  Маслова Елена Сергеевна №9 член жюри 

15.  Власова Татьяна Александровна №12 член жюри 

16.  Погорелова Светлана Анатольевна №12 член жюри 

17.  Белякова Елена Геннадьевна №13 член жюри 

18.  Маркина Ирина Юрьевна №13 член жюри 

19.  Огнева Евгения Николаевна №14 член жюри 

20.  Долгова Елена Валерьевна №14 член жюри 

21.  Каргина Лариса Александровна №17 член жюри 

22.  Макарычева Елена Николаевна №17 член жюри 

23.  Михайловская Ирина Викторовна №17 член жюри 

24.  Сомова Лариса Валентиновна №17 член жюри 

25.  Гималетдинова Ильнария Махтумовна №18 член жюри 

26.  Столетова Ольга Сергеевна №18 член жюри 

27.  Солдатова Татьяна Викторовна №20 член жюри 

28.  Зубцова Татьяна Викторовна №20 член жюри 



29.  Колесникова Елена Федоровна №21 член жюри 

30.  Обидина Елена Владимировна №21 член жюри 

31.  Сессорова Елена Леонидовна №21 член жюри 

32.  Багрицевич Ирина Егоровна №22 член жюри 

33.  Майструк Надежда Григорьевна №22 член жюри 

34.  Романова Алла Александровна №22 член жюри 

35.  Ундалова Наталия Константиновна №22 член жюри 

36.  Тихонова Юлия Васильевна №22 член жюри 

37.  Кудряшова Ольга Львовна №23 член жюри 

38.  Тарасова Светлана Сергеевна №23 член жюри 

39.  Туманова Наталья Александровна №23 член жюри 

40.  Михайлова Анна Алексеевна №23 член жюри 

41.  Плутова Наталья Викторовна №24 член жюри 

42.  Ахремкина Любовь Михайловна №26 член жюри 

43.  Малькова Лариса Филипповна №26 член жюри 

44.  Жафярова Гальсиня Абдурахмановна №27 член жюри 

45.  Колмогорцева Надежда Владимировна №27 член жюри 

46.  Плотникова Марина Николаевна №27 член жюри 

47.  Персонова Ольга Евгеньевна №29 член жюри 

48.  Викулова Ольга Александровна №30 член жюри 

49.  Кожевникова Ольга Викторовна №30 член жюри 

50.  Корнилова Галина Сергеевна №30 член жюри 

51.  Кузнецова Татьяна Ивановна №33 член жюри 

52.  Ушакова Лидия Александровна №33 член жюри 

53.  Семина Ольга Николаевна №36 член жюри 

54.  Кудымова Валентина Ивановна №36 член жюри 

55.  Епланова Наталья Николаевна №37 член жюри 

56.  Жужома Лариса Михайловна №38 член жюри 

57.  Бородина Марина Михайловна №38 член жюри 

58.  Сазонова Марина Александровна №38 член жюри 

59.  Ткачева Людмила Викторовна №38 член жюри 

60.  Борисова Светлана Владимировна №39 член жюри 

61.  Земятченская Маргарита Львовна №39 член жюри 

62.  Пряникова Юлия Николаевна №40 член жюри 

63.  Аксенова Людмила Юрьевна №40 член жюри 

64.  Ерашова Наталья Васильевна №68 член жюри 

65.  Григорьева Елена Николаевна №68 член жюри 

66.  Архипова Марина Юрьевна №70 член жюри 

67.  Губкина Ирина Валерьевна №70 член жюри 

68.  Кодачигова Наталья Александровна №71 член жюри 

69.  Архипова Галина Валерьевна №71 член жюри 

70.  Морзавченкова Елена Николаевна №71 член жюри 

71.  Кузикова Ольга Владимировна ПГ член жюри 

72.  Новикова Марианна Юрьевна ПГ член жюри 

Физическая культура 

1.  Синтелев Роман Юрьевич  № 10 председатель жюри 

2.  Козлова Елена Анатольевна № 3 секретарь жюри 

3.  Шилова Анастасия Олеговна  № 71 секретарь жюри 

4.  Селякова Анна Евгеньевна № 2 член жюри 

5.  Морозова Наталья Федоровна № 12 член жюри 



6.  Рожков Антон Евгеньевич № 12 член жюри 

7.  Кашин Александр Васильевич № 18 член жюри 

8.  Михеева Светлана Геннадьевна № 20 член жюри 

9.  Логинова Наталья Николаевна № 22 член жюри 

10.  Безделева Наталья Львовна № 23 член жюри 

11.  Алексеева Надежда Борисовна № 24 член жюри 

12.  Шаманина Елизавета Вячеславовна  № 25 член жюри 

13.  Лосева Екатерина Вячеславовна № 27 член жюри 

14.  Теплякова Мария Леонидовна № 27 член жюри 

15.  Денисова Ирина Александровна № 29 член жюри 

16.  Сунгатуллина Наталья Александровна  № 34 член жюри 

17.  Беднов Павел Алексеевич № 36 член жюри 

18.  Ежов Сергей Александрович №38 член жюри 

19.  Гущина Ольга Николаевна №38 член жюри 

20.  Морозова Екатерина Павловна №68 член жюри 

21.  Дементьева Ирина Александровна № 70 член жюри 

Биология 

1.  Коршунова Тамара Витальевна № 32 председатель жюри 

2.  Дубровина Наталья Викторовна № 3 секретарь жюри 

3.  Мухина Татьяна Зиновьевна № 1 член жюри 

4.  Мосеева Алла Николаевна № 2 член жюри 

5.  Сучкова Ольга Владимировна № 4 член жюри 

6.  Захарова Наталья Владиславовна № 5 член жюри 

7.  Бучиловская Ирина Александровна № 6 член жюри 

8.  Курьякова Евгения Юрьевна № 7 член жюри 

9.  Селихова Наталия Витальевна № 7 член жюри 

10.  Воронцова Юлия Владимировна № 9 член жюри 

11.  Кокушкина Фаина Владимировна № 10 член жюри 

12.  Лобанова Елена Владимировна № 12 член жюри 

13.  Смирнова Ирина Владимировна № 13 член жюри 

14.  Денисова Алина Владимировна    № 14 член жюри 

15.  Кравцова Ольга Николаевна № 16 член жюри 

16.  Агафонова Наталия Алексеевна № 17 член жюри 

17.  Матвеева Марина Олеговна № 18 член жюри 

18.  Романова Татьяна Михайловна № 20 член жюри 

19.  Князева Евгения Валерьевна № 21 член жюри 

20.  Сидоров Аркадий Валерьевич № 22 член жюри 

21.  Валегжанина Анастасия Львовна № 23 член жюри 

22.  Козлова Любовь Ивановна № 24 член жюри 

23.  Кирпичева Ольга Иывановна № 26 член жюри 

24.  Корнеева Ольга Николаевна № 27 член жюри 

25.  Волкова Елена Геннадьевна № 29 член жюри 

26.  Федотова Татьяна Ивановна № 30 член жюри 

27.  Серегина Елена Николаевна № 34 член жюри 

28.  Зудова Светлана Венедиктовна № 36 член жюри 

29.  Баранова Ирина Львовна № 37 член жюри 

30.  Виноградова Светлана Анатольевна № 37 член жюри 

31.  Майорова Наталья Николаевна № 38 член жюри 

32.  Фурычева Елена Геннадьевна № 39 член жюри 

33.  Горбунова Маргарита Анатольевна № 40 член жюри 

34.  Соловьева Ирина Павловна № 68 член жюри 



35.  Гуревич Екатерина Андреевна № 70 член жюри 

36.  Семенова Юлия Юрьевна № 71 член жюри 

37.  Чернова Ольга Павловна ПГ член жюри 

 Обществознание 

1.  Павлова Ольга Евгеньевна  № 70 председатель жюри 

2.  Ткачук Ольга Николаевна  № 17 секретарь жюри 

3.  Штаркман Варвара Николаевна № 2 член жюри 

4.  Жуперина Валентина Борисовна № 3 член жюри 

5.  Омельченко Наталья Владимировна № 4 член жюри 

6.  Романова  Ирина Юрьевна   № 5  член жюри 

7.  Федотова  Татьяна Викторовна № 6  член жюри 

8.  Феоктистова Елена Николаевна  № 7 член жюри 

9.  Громова Ольга Юрьевна № 10  член жюри 

10.  Сырова Валерия Игоревна  № 14 член жюри 

11.  Славгородская Людмила Валентиновна № 17 член жюри 

12.  Сорокина Елена Михайловна № 18 член жюри 

13.  Каргина Евгения Вячеславовна  № 21 член жюри 

14.  Бохина Елена Евгеньевна  № 21 член жюри 

15.  Семина Елена Львовна № 23 член жюри 

16.  Васягина Ирина Анатольевна  № 24 член жюри 

17.  Файзрахманова Нурия Сунгатулловна № 25 член жюри 

18.  Гвоздаева Елена Владимировна   № 26 член жюри 

19.  Котенко Артем Александрович  № 29 член жюри 

20.  Бедина Галина Ивановна  № 30  член жюри 

21.  Шальнова Елена Станиславовна  № 32 член жюри 

22.  Городничева Ксения  Игоревна № 34 член жюри 

23.  Емельянова Ксения Вадимовна № 37 член жюри 

24.  Ладур Анастасия Сергеевна № 40 член жюри 

25.  Артюшина Лидия Вениаминовна № 68 член жюри 

26.  Бердяшкина Елена Олеговна  № 71 член жюри 

27.  Полковникова Алевтина Васильевна  ПГ  член жюри 

Астрономия 

1.  Аполлонова Галина Вячеславовна № 13 председатель жюри 

2.  Киселёва Виктория Николаевна № 10 секретарь жюри 

3.  Корчагина Татьяна Алексеевна № 4 член жюри 

4.  Лобанова Елена Владимировна № 12 член жюри 

5.  Рожкова Марина Анатольевна № 17 член жюри 

6.  Колобова Галина Ивановна № 23 член жюри 

7.  Соколова Тамара Ивановна № 24 член жюри 

8.  Храмова Светлана Анатольевна № 27 член жюри 

9.  Борцова Елена Владимировна № 30 член жюри 

10.  Богачёва Елена Вячеславовна № 37 член жюри 

11.  Киселёв Андрей Юрьевич № 38 член жюри 

12.  Еремеева Любовь Вячеславовна № 40 член жюри 

13.  Ятова Елена Геннадьевна № 68 член жюри 

14.  Персонова Галина Николаевна № 70 член жюри 

15.  Нестерова Светлана Борисовна ПГ член  жюри 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1.  Фирсов Эдуард Борисович № 18 председатель жюри 

2.  Проценко Наталья Владимировна № 30 секретарь  жюри 

3.  Васильева Наталья Романовна № 1  секретарь жюри 



4.  Казарина Татьяна Михайловна № 9 член жюри 

5.  Зотова Виктория Александровна  № 10  член жюри 

6.  Юрченко Светлана Александровна № 12 член жюри 

7.  Солдатова Татьяна Викторовна № 20 член жюри 

8.  Кислякова Елена Васильевна   № 21 член жюри 

9.  Копанев Василий Леонидович № 23 член жюри 

10.  Варганова Марта Андреевна №33 член жюри 

11.  Ермилова Светлана Владимировна № 35 член жюри 

12.  Баранова Ирина Львовна № 37 член жюри 

13.  Гущина Ольга Николаевна № 38 член жюри 

14.  Кузьмина Оксана Игоревна № 70 член жюри 

15.  Тонкова Татьяна Михайловна № 71 член жюри 

Химия 

1.  Куимова Ольга Константиновна №7 председатель жюри 

2.  Граник Татьяна Юрьевна №12  секретарь жюри 

3.  Сосой Ольга Борисовна №1 член жюри 

4.  Мосеева Алла Николаевна №2 член жюри 

5.  Дубровина Наталья Викторовна №3 член жюри 

6.  Костина Дарья Николаевна №4 член жюри 

7.  Мартынова Людмила Феофановна №5 член жюри 

8.  Коробова Людмила Николаевна №9 член жюри 

9.  Смирнова Ирина Владимировна №13 член жюри 

10.  Егорова Татьяна Борисовна №14 член жюри 

11.  Ржавцева Александра Валерьевна №16 член жюри 

12.  Гатманенко Ольга Николаевна №17 член жюри 

13.  Басманов Василий Владимирович №18 член жюри 

14.  Сморчкова Татьяна Викторовна №18 член жюри 

15.  Князева Евгения Валерьевна №21 член жюри 

16.  Страхова Виктория Игоревна №22 член жюри 

17.  Феоктистова Екатерина Петровна №23 член жюри 

18.  Козлова Любовь Ивановна №24 член жюри 

19.  Гуменюк Раиса Николаевна №25 член жюри 

20.  Кирпичёва Ольга Ивановна №26 член жюри 

21.  Дранишникова Любовь Ивановна №27 член жюри 

22.  Волкова Елена Геннадьевна №29 член жюри 

23.  Репникова Любовь Валентиновна №30  член жюри 

24.  Коршунова Тамара Витальевна №32 член жюри 

25.  Серегина Елена Николаевна №34 член жюри 

26.  Ковылина Наталья Степановна №36 член жюри 

27.  Метелева Светлана Викторовна №37 член жюри 

28.  Волкова Наталья Андреевна №38 член жюри 

29.  Серегина Екатерина Романовна №39 член жюри 

30.  Напылова Светлана Вячеславовна №40 член жюри 

31.  Ефремова Яна Петровна №68 член жюри 

32.  Вдовина Виктория Вячеславовна №70 член жюри 

33.  Катаурова Наталья Александровна №71 член жюри 

Технология (девочки) 

1.  Хафизова Елена Александровна №36 председатель жюри 

2.  Юматова Светлана Геннадьевна №71 секретарь жюри 

3.  Пронозина Наталья Ивановна №18 член жюри 

4.  Захватова Анна Владимировна №32 член жюри 



5.  Дючкова Елена Владимировна №37 член жюри 

6.  Сычникова Ирина Анатольевна №68 член жюри 

7.  Ильичева Ольга Анатольевна №7 член жюри 

8.  Чистякова Вероника Анатольевна №4 член жюри 

9.  Шабанова Елена Сергеевна №30 член жюри 

10.  Насонова Татьяна Александровна №33 член жюри 

11.  Комарова Наталья Юрьевна №16 член жюри 

12.  Камаева Мила Геннадьевна №12 член жюри 

13.  Шулимова Лилия Александровна №5 член жюри 

14.  Ковлегина Лидия Викторовна №21 член жюри 

15.  Тараброва Ирина Юрьевна №70 член жюри 

16.  Исаева Наталья Васильевна №24 член жюри 

17.  Свищева Ирина Анатольевна №22 член жюри 

18.  Иванова Надежда Александровна №40 член жюри 

19.  Ивонина Татьяна Викторовна №9 член жюри 

20.  Щетинина Алла Сергеевна №38 член жюри 

21.  Юдина Елена Александровна №13 член жюри 

22.  Ермилова Светлана Владимировна №2 член жюри 

Технология (мальчики) 

1.  Деньгина Юлия Александровна №23 председатель жюри 

2.  Корнилова Светлана Геннадьевна №9 секретарь жюри 

3.  Градов Владимир  Юрьевич №17 член жюри  

4.  Кузнецов Александр Викторович №30 член жюри 

5.  Михайличенко Василий Петрович   №34 член жюри 

6.  Фомин Андрей Юрьевич №2 член жюри 

7.  Маркелов Владимир Евгеньевич №14 член жюри 

8.  Кочуков Виктор Николаевич №32 член жюри 

9.  Кудряшов Евгений Владимирович №18 член жюри 

10.  Чистякова Вероника Анатольевна №4 член жюри 

11.  Волкова Светлана Николаевна №36 член жюри 

12.  Бухаров Алексей Александрович №38 член жюри 

13.  Рубцов Александр Анатольевич №70 член жюри 

Математика 

1.  Сухарева Елена Александровна № 2 председатель жюри 

2.  Карпеева Оксана Валерьевна № 17 секретарь жюри 

3.  Клочкова Лариса Витальевна № 1 член жюри 

4.  Бессонова Тамара Владимировна №2 член жюри 

5.  Заварзина Лариса Николаевна № 23 член жюри 

6.  Моренкова Наталья Юрьевна №2 член жюри 

7.  Пестречихина Эльвира Викторовна №2 член жюри 

8.  Дергунова Елена Анатольевна №3 член жюри 

9.  Шамсутдинова Ольга Александровна №3 член жюри 

10.  Новикова Надежда Анатольевна №7 член жюри 

11.  Глухова Светлана Владимировна №7 член жюри 

12.  Свидовская Ирина Михайловна №9 член жюри 

13.  Ванденко Елена Анатольевна №12 член жюри 

14.  Марянова Надежда Викторовна №13 член жюри 

15.  Стреколовская Юлия Юрьевна №14 член жюри 

16.  Шакерова Гюзяль Фазулжановна №18 член жюри 

17.  Лебедева Инна Васильевна №20 член жюри 

18.  Козина Валентина Михайловна №21 член жюри 

19.  Уланова Татьяна Николаевна №21 член жюри 



20.  Вашуркина Наталья Леонидовна №22 член жюри 

21.  Змеева Татьяна Георгиевна №23 член жюри 

22.  Кронштатова Ирина Юрьевна №24 член жюри 

23.  Архипова Наталья Николаевна №24 член жюри 

24.  Токарева Елена Викторовна №26 член жюри 

25.  Молькова Валентина Владимировна №27 член жюри 

26.  Неганова Ольга Викторовна №27 член жюри 

27.  Коюякова Анна Викторовна №30 член жюри 

28.  Захватова Анна Владимировна №32 член жюри 

29.  Горшкова Ольга Юрьевна. №34 член жюри 

30.  Белова Ольга Викторовна №35 член жюри 

31.  Климухина Елена Васильевна №36 член жюри 

32.  Каширина Светлана Константиновна №37 член жюри 

33.  Хусяинова Талия Хусаиновна №37 член жюри 

34.  Кнаус Татьяна Владимировна №38 член жюри 

35.  Зверева Галина Алексеевна №38 член жюри 

36.  Колчина Наталья Александровна №39 член жюри 

37.  Кулакова Ольга Ивановна №40 член жюри 

38.  Зотова Оксана Павловна №68 член жюри 

39.  Теселкина Елена Михайловна №70 член жюри 

40.  Ермак Валерия Викторовна №71 член жюри 

41.  Топоркова Валерия Олеговна №71 член жюри 

Мировая художественная культура 

1.  Козлова Татьяна Викторовна №38 председатель жюри 

2.  Пащенко Марина Олеговна № 23 секретарь жюри 

3.  Пшенникова Ирина Викторовна №2 член жюри 

4.  Сатдарова Елена Фѐдоровна №5 член жюри 

5.  Ермакова Эмилия Юрьевна №13 член жюри 

6.  Ундалова Наталья Константиновна №22 член жюри 

7.  Точилина Мария Александровна № 23 член жюри 

8.  Охапкина Надежда Николаевна №35 член жюри 

9.  Кудымова Валентина Ивановна №36 член жюри 

10.  Кодачигова Наталья Александровна № 71 член жюри 

История 

1.  Кара-Гиаур Ирина Владимировна № 20 председатель жюри 

2.  Ткачук Ольга Николаевна  № 17 секретарь жюри  

3.  Струговщикова Наталья Алексеевна  № 1 член жюри 

4.  Пшенникова Ирина Викторовна № 2 член жюри 

5.  Жуперина Валентина Борисовна  № 3 член жюри 

6.  Храмушина Елена Юрьевна № 4 член жюри 

7.  Федотова  Татьяна Викторовна № 6  член жюри 

8.  Феоктистова Елена Николаевна № 7 член жюри 

9.  Садкова Наталия Филипповна  № 9 член жюри 

10.  Трубарова Наталья Николаевна № 13 член жюри 

11.  Солдатенко Алексей Петрович № 14  член жюри 

12.  Маркисанова Галина Евгеньевна № 17 член жюри 

13.  Сорокина Елена Михайловна № 18 член жюри 

14.  Воронова Светлана Георгиевна № 22 член жюри 

15.  Мигунова Людмила Викторовна № 23 член жюри 

16.  Шерухаева Мария Сергеевна № 23 член жюри 

17.  Ковалева Валентина Ивановна  № 26 член жюри 



18.  Владимирова Елена Валентиновна № 30 член жюри 

19.  Городничева  Ксения Игоревна № 34 член жюри 

20.  Емельянова Ксения Вадимовна  № 37 член жюри 

21.  Хоружая Жанна Владимировна № 38 член жюри 

22.  Архипова Надежда Владимировна № 39 член жюри 

23.  Солопаева  Наталья    Викторовна                                 № 40  член жюри 

24.  Левашова Ирина Сергеевна № 70 член жюри 

25.  Лебедянцев Иван Михайлович ПГ  член жюри 

Информатика 

1.  Рокина Ольга Владимировна №23 председатель жюри  

2.  Новикова Ирина Васильевна №36  секретарь жюри 

3.  Ежова Юлия Львовна №13 член жюри  

4.  Гусева Лариса Анатольевна №17  член жюри  

5.  Сергеева Светлана Александровна №27  член жюри  

6.  Михайлова Лариса Владимировна №37 член жюри  

7.  Максимова Галина Михайловна №38 член жюри  

Китайский язык 
1. Провоторова А.С.  * председатель жюри 

2. Костенюк Н.В. ** член жюри  

3. Се Юйвэй *** член жюри  

4. Чэнь Июнь *** член жюри  

*Директор Российско-китайского научно-образовательного центра «Институт Конфуция при НГЛУ» с 

российской стороны, 

** доцент кафедры иностранных языков ВШМОМП НГЛУ 

*** ассистент кафедры иностранных языков ВШМОМП НГЛУ 

Итальянский язык 
1. Сергиенко Елена Евгеньевна * председатель жюри 

2. Валери Марта ** член жюри 

* доцент кафедры теории и практики французского, испанского и итальянского языков НГЛУ 

** старший преподаватель кафедры теории и практики французского, испанского и итальянского 

языков НГЛУ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 4 

к приказу департамента 

образования администрации 

города Дзержинска  

                                                                             от  28.10.2022  №  527-п  
 

Состав апелляционной комиссии по рассмотрению апелляций о несогласии 

с выставленными баллами по каждому общеобразовательному предмету 
 

Вилкова Т.Ф. – консультант отдела общего и дополнительного образования, председатель 

апелляционной комиссии 

 

Члены апелляционной комиссии: 

ФИО Должность № ОО 

ФИЗИКА 

Березин Григорий Александрович учитель №39 

Богдашкина Елена Геннадьевна учитель №68 

Рожкова Марина Анатольевна учитель №17 

АСТРОНОМИЯ 

Аполлонова Галина Вячеславовна учитель №13 

Корчагина Татьяна Алексеевна учитель №4 

Колобова Галина Ивановна учитель №23 

МАТЕМАТИКА 

Сухарева Елена Александровна учитель №2 

Толстякова Ирина Николаевна учитель №37 

Дергунова Елена Анатольевна учитель №3 

ИНФОРМАТИКА 

Рокина Ольга Владимировна учитель №23 

Новикова Ирина Васильевна заместитель 

директора 

№36 

Ежова Юлия Львовна учитель №13 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 

Заботина Ирина Николаевна   учитель № 22 

Борисенко Ольга Сергеевна     учитель № 22 

Кузнецова Елена Николаевна учитель №22 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

Водясова Юлия Валерьевна        заместитель 

директора 

№ 38 

Карпова Елена Александровна     учитель №38 

Васильева Юлия Павловна учитель № 38 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

Койкова Светлана Валерьевна       учитель №68 

Хапина Светлана Геннадьевна        учитель № 7 

Артемова Ирина Юрьевна учитель №14 

ЭКОНОМИКА 

Железнова Ирина Викторовна      заместитель 

директора 

№21 

Ермошина Татьяна Николаевна      учитель № 26 

Кнаус Татьяна Владимировна учитель №38 

ПРАВО 

Костыгина Наталия Юрьевна учитель №12 



Ткачук Ольга Николаевна учитель № 17 

Тригуб Наталья  Валентиновна учитель № 7 

ИСТОРИЯ 

Кара-Гиаур Ирина Владимировна учитель № 20 

Феоктистова Елена Николаевна учитель №7 

Воронова Светлана Георгиевна учитель №22 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Павлова Ольга Евгеньевна  учитель №70 

Пшенникова Ирина Викторовна учитель № 2 

Семина Елена Львовна учитель №23 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

Майструк Надежда Григорьевна учитель №22 

Малюгина Оксана Васильевна учитель № 23 

Чигракова Марина Владимировна учитель №2 

ЛИТЕРАТУРА 

Багрицевич Ирина Егоровна учитель № 22 

Губкина Ирина Валерьевна учитель №70 

Плотникова Марина Николаевна учитель  

ИСКУССТВО (мировая художественная культура) 

Пащенко Марина Олеговна учитель № 23 

Кудымова Валентина Ивановна учитель № 36 

Козлова Татьяна Викторовна учитель № 38 

БИОЛОГИЯ 

Селихова Наталия Витальевна учитель №7 

Коршунова Тамара Витальевна учитель №32 

Дубровина Наталья Викторовна учитель №3 

ЭКОЛОГИЯ 

Курьякова Евгения Юрьевна учитель №7 

Мухина Татьяна Зиновьевна учитель №1 

Воронцова Юлия Владимировна учитель №9 

ГЕОГРАФИЯ 

Пантелеев Александр Андреевич заместитель 

директора 

№2 

Жуковская Ирина Евгеньевна учитель №10 

Данилова Елена Борисовна учитель №17 

ТЕХНОЛОГИЯ 

Хафизова Елена Александровна учитель № 36 

Деньгина Юлия Александровна учитель №23 

Чистякова Вероника Анатольевна учитель №4 

ХИМИЯ 

Куимова Ольга Константиновна учитель №7 

Напылова Светлана Вячеславовна учитель №40 

Граник Татьяна Юрьевна учитель №12 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Синтелев Роман Юрьевич учитель № 10 

Козлова Елена Анатольевна учитель № 3 

Морозова Наталья Федоровна учитель №12 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Фирсов Эдуард Борисович учитель № 18 

Проценко Наталья Владимировна учитель № 30 

Васильева Наталья Романовна заместитель 

директора 

№1 



 


